
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kooperativa
Vienna Insurance Group

Pojistná smlouva
č. 540971720-7

dodatek č. 68 pojistné smlouvy č. 540971720-7

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem v Praze 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
agentura Západní Čechy
se sídlem V Plzni, Zahradní 3
zastoupená Ing. Broníslavou Pokornou, vedoucí provozního oddělení

Hanou Sýkorovou, undenA/riterem specialistou

(dále jen „pojistitel")

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
se sídlem v Plzni, Denisovo nábřeží č.p. 920/12, PSČ 301 00, Česká republika 
IČO: 252 20 683
DIČ: CZ 252 20 683
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. B 710, 
zastoupená Ing. Jiřím Ptáčkem MBA, generálním ředitelem

(dále jen „pojistník“)

uzavřely 

podle ustanovení § 788 a násl. občanského zákoníku tento dodatek, který spolu se všeobecnými pojistnými 
podmínkami pojistitele (dále jen "VPP”) a přílohami tohoto dodatku tvoří nedílný celek.

Na základě jednání se zástupcem pojistníka a v souladu s ustanovením bodu 3., Článku VIII. pojistné smlouvy 
č. 540971720-7 se tímto dodatkem č. 68 aktualizuje znění pojistné smlouvy.



 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto * :
* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek", považuje se za něj tento dodatek

Článek X.
Úvodní ustanoveni

1. Pojistník sjednáváávntododatek ve svůj pro spěsh, tzn . jezároveňpojíštěným.

2. PSeemět StnnotSt pc^fti^š:ěni^l^o ke ddi uzavřeeí tol"^^ dodaaku je sveden ve výpisu z obchodního 
který je přílohou tohoto dodatku.

3. Pso-štěnn rěějerku se sjednává na novou senu, oí^oí-I-í v Sdlššch ^sanovenich tohooo doddaku uvedeno 
jinak.

4. PojístnéčisSkn byl. staoovntyonjSstníkem)nění-Ů.vtomtt ěoddoku uvedendrinak.

5. Místem emíšštění te

v) Území města Plzně

b) Česká republika

pokud není dále v tomto dodatku uvedeno ji^nak.

6. Veoktoý rinoý mějoOek, Ott^erý jPtiškník saaiude v odběhu jpiistiého soku, j e ovtoměltcky ozarr^ut do 
pojištění. Zvýšili se tím pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 10 %. 
nebude pojistitelem požadován doplatek pojistného. Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci 
nebo souboru pojištěných věcí o více než 10 %, je p(tjistíít povinen tuto skutečnost písemně oznámit 
po}tskttrL■L prostřednictvím zplnomocněného makléře ne^později do 15 dnů od nabytí nového majetku. 
Pojištění se vztahuje pouze na majetek umístěný na území města Plzně a území ČR.

7. K tonsutě tojSštěnštívsOohují:

VPP k. 102 - obecná část

a dále zvláštní části VPP

k. 150 - živelní pojíšttní
č. 200 - pojištění pro případ odcizení
č. 250 ~ pojištění skla
č. 300 - pojištění strojů
č. 320 - pojištění elektroniky
č. 400 “ pojištění přerušení nebo omezení provozu podniku

Sojiktnít podpisem tohoto dodatku bere na vědomí. že pro účely tohoto pojištění se odkazy na obecnou 
část VPP č. 101 ve výše uvedených zvláštních částech VPP rozumí odkazy na obecnou část VPP č. 102. 
která obecnou část VPP č. 101 s účinností od 1.10.2001 nahrazuje.

8. „Smluuví sstany pooaaují informace o výši ppjisSného dl<e této smlouvy sa obchodní tajemsStri ve
smyslu ustanovení $ 504 zákona č. 89/2012 SC., oCčanskéOo zákoníku, přičemž se s odkazem na 
ustanovení § 5 odst. 6 ve spojení s ustanovením § 2 odst. 1 písm. n) zákona Č. 340/2015 SC., o registru 
smluv, zavazují tyto informace neuvere^U v registru smluv.".



 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Článek II.
Druhy pojištění, předměty pojištění

1. ŽIVELNÍ POUŠTĚNÍ

Živelní pojištění je upraveno VPP 102 a VPP 150. Rozsah pojištění je dále vymezen v následujících smluvních 
ujednáních.

Pojištění se také vztahuje na případ poškození, zničení, odcizení nebo ztráty pojištěných věcí, kterým pojištěný 
prokazatelně nemohl zabránit a které vznikly v přímé souvislosti s pojistnou událostí, pokud byla škoda na 
pojištěné věci způsobena živelní událostí.

Za poškození nebo zničení pojištěných věcí v přímé souvislosti s úderem blesku se považují škody vzniklé 
v přímé souvislosti s viditelnými destrukčními účinky blesku na budovu nebo stavbu, ve které byly v době 
vzniku pojistné události uloženy.

A) Pojištění se sjednává v rozsahu „sdružený živel", „náraz dopravního prostředku", „nepřímý úder blesku"

A.01.  Sjednává se pojištění souboru nemovitostí, ostatních staveb a stavebních součástí vlastních na 
agregovanou pojistnou částku

Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území města Plzně

A.02.  Sjednává se pojištění souboru cizích nemovitostí, ostatních staveb a stavebních součástí - parking, 
měnírna Karlov, zastávky uvedeného na příloze č. 1 na agregovanou pojistnou částku

Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území města Plzně.

A.03. Sjednává se pojištění nemovitostí uvedených na příloze č. 2 - zrušeno k 31.12.2020

A.04. Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých včetně elektroniky (vyjma níže uvedených předmětů)
na agregovanou pojistnou částku

Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území města Plzně.

A.05. Sjednává se pojištění cizí věci movité - užívané - bateriová napájecí stanice na agregovanou pojistnou 
částku

Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území města Plzně.

A.06. Sjednává se pojištění cizí věci movité - technologie a vybavení měnírna Karlov na agregovanou pojistnou 
částku

Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území města Plzně.

A.07. Sjednává se pojištění vlastních i cizích věcí movitých - placené parkoviště u plaveckého bazénu Slovany, 
náměstí Generála Píky 2433/42,326 00 Plzeň, na pozemku p.č. 1902/35 k.ú. Plzeň

Technologie parkovacího systému parkoviště:
lx vjezdový stojan ENT120 BE
lx výjezdový stojan EXT 120 BE
2x lehká závora GATE

-3-



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

lx datová centrála - Server DBS Extended - vzdálený přístup Rychtářka 
Ix automatická pokladna APS 120 Economic
4x přídavná zařízení - rabatovací stroj TCU120-3

na agregovanou pojistnou částku

Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území města Plzně.

A.08. Sjednává se pojištění cizí věci movité - užívané - parkovací automaty na agregovanou pojistnou částku

Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území města Plzně.

A.09. Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých tramvaje a trolejbusy včetně vybavení na 
agregovanou pojistnou částku

Pojištění se sjednává na novou hodnotu.
Místo pojištění: území města Plzně.

A. 10. Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých - autobusy vč. historického autobusu s RZ PMA 
4786 včetně vybavení na agregovanou pojistnou částku

Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území České republiky

A .ll. Sjednává se poj^-ištěn-í souboru vlastních věcí movitých - vozidla bez RZ i s RZ včetně vybavení, mechanizmy 
- příloha 3 na agregovanou pojistnou částku

Poóištění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území České republiky

č

A.12. Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých - zápůjčky na agregovanou pojistnou částku

Poíištění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území České republiky

A.13. Sjednává se pojištění souboru zásob vlastní i cizí (parking) včetně PHM ve vozidlech MHD na agregovanou 
pojistnou částku

Pojištěni se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území České republiky

A.14. Sjednává se pojištění cizích cenností - parking na agregovanou pojistnou částku

P^o^^^ění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území města Plzně.

A.15. Sjednává se pojištění vlastních cenností vč. el. Peněženek a stravenek na agregovanou pojistnou částku

P^Ój-štění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území města Plzně.



 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

A. 16. Sjednává se pojištění vlastních věcí movitých a zásob - sklad veřejného osvětlení ve vozovně Slovany 
na agregovanou pojistnou částku

Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území města Plzně.

A.17. Sjednává se pojištění vlastních písemností a software na agregovanou pojistnou částku

P^}ištění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území města Plzně.

A.18, Sjednává se pojištění cizích (pronajatých) mobilních buněk na agregovanou pojistnou částku

P^í-ištění se sjednává na novou hodnotu.
Místo pojištění: AreáL tramvajové vozovny Plzeň - Slovany, Slovanská alej 35

Dále se ulednává:

a) PPjóštěěííesjeddáváses pol.uuúastí'

, „ nápiomýú der b leekk"

cp porizika,, ppovode" , „vití“, „ iesuv"

prori.zika„vvPdooPO „násaad dpravníhhp rortřeSeu‘a 1 o ^^10  ̂kk

-11% min.

b) Prop redmityA.00.a A.l1.sesjeddáváspojuUčastvevýbi

c) PropreSmityA.l1.J AJLl.a A.11. sesjeddávás pol.uUčastvvvýbí

d) Ppop pjištěěíb budoa vvyavesi měmnees esjeddávás poluUččvtvvvýši K čp rorizika„pOPáVI, „výýbuc",
„úder blesku", „nepřímý úder blesku"

s) Spojuúčast ie jsí^r^c^x^uje jmesápttě ke kaažému pří^c^r^í^tu ppjiššění. V případě ppjistné 1u^eSorti na více 
předmětech pojištěni současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidaci pojistné události od 
celkového pojistného plnění za ppjistápu událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech 
spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění ppstižsáb touto opjistápu 
událostí.

f) Dojde-Li j jorkopzeá ineo jiáččsá j^proccsá jsputisjíccho j jojištěnou ludovou jineo isaabou 1átaecou 
z živelních událostí, proti kterým byla pojištěna budova nebo stavba, vznikne pojištěnému právo, aby mu 
pojistitel poskytl plnění až do výše 1 % z pojistné částky sjednané pro budovu nebo stavbu, maximálně však

g) Ujednává se, že pro všechny predměty poj^šttná uvedené v článku II. bodě 1. A) se rozšiřuje pojj.stáé krytí o 
„Nepřímý úder blesku" („Přepětí“) - odchylně od zvláštní části VPP č. 150 - živelní opjiittáí, článku IV. se 
ujddáává, že za úder blesku se považuje i dočasné přepětí v dLeatrprpiVpeáé nebo komunikační síti, k němuž 
došlo v důsledku působení blesku na tptp vedení. Rozšíření pojistného krytí se vztahuje na poškození nebo 
zničení sLsktroáicabch součástí a příslušenství pojištěné áemopttpsti (řídící jednotky technologických 
zařízení, elektronické zabezpečovací systémy, klimatizace, výtahy aopd.). SubLimit pojistného plnění pro 
jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku činí mm<č se 
spoiuúča sťí^^HBHč-

h) Ujednává ie, ie pojiititel po^^6 pojistáé prněná i pojistáého jláeuspoSí násaz nebo pád i za Hodu v^nktou 
v sou\n.slosti s dopravní nehodou, vykpiejsáím, případně srážkou dvou a více pojištěných tramvají, trolejbusů 
v autobusů. Pokud ke škodě došlo při dopravní nehodě, je podmínkou vzniku práva na plnění z pojištění 
splnění ppviáápttí ve vztahu k oznámení dopravní nehody, případně sepsání záznamu o dopravní nehodě 
vyplývajících z obecně závazných právních předpisů.

iimit pojistného plnění za pojistné událossi způsobené nárazem včetně vykoldjdáím či srážkou dvou a více 
pojištěných tramvají, troLejbusů a autobusů nastalé v průběhu jednoho pojistného roku se sjednává ve výši



 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ

Pojištění pro případ odcizení je upraveno VPP 102 a VPP 200. Rozsah pojištění je dále vymezen v následujících
smluvních ujednáních.

B) Pojitěěníe esjdnnáv á vrozsaU UHodrizení".

B.01.  Sjednává se pojištění souboru nemoritostí, ostatních staveb a stavebních součástí vlastních i cizích na
limit pojistného plnění

Pojištění se sjednává na první riziko.
Místo pojištění: území města Plzně

B.02.  Sjednává se pojištění souboru vlastních i cizích věcí movitých, vlastních a cizích zásob, vlastních a cizích 
cenností, vlastních písemností na limit pojistného plnění

R^řjjště^^ se sjednává na první riziko. 
Místo pojištění: území České republiky

B.03. Sjednává se pojištění peněz přepravovaných pověřenou osobou (dále jen "posel") na pojistnou částku

Místo pojištění: území města Plzně.

Pro toto pojištění se dále ujednává:

Dojde-li k oloupení posla při přepravě svěřených hodnot z místa převzetí do místa určení o tyto hodnoty, je 
pojistitel oprávněn snížit své plnění, pokud nebyla přeprava prováděna následovně:

a) Ceennots eo eýše ^HO- eč ebdou koejotavuýve e euzvřeen eab^e eebo eufřřku j jdnou eovvřeeoo 
osobou vybavenou obranným sprejem.

b) Oceno^s vv vvší Kč eodou přeerasvoýán v □uzavřen kkabel nneb
nejméně dvěma pověřenými osobami. jedna osoba musí být vybavena obranným prostředkem (sprejem, 
el. psrslyobrem, atd.).

Přeprava se uskuteční určenou trasou z místa pojištění do peněžního ústavu, pošty resp. z nich do místa 
pojištění a nebude až do místa určení přerušena. Osoba přepravující peníze a ceniny se považuje za posla 
jen tehdy, je-li starší 1S let, fyzicky a duševně způsobilá a není pod vlivem alkoholu či jiných 
halucinogenních látek.

Pojištěeí se vztahuje 1 na přnpsny:
■ kdy pachatel bezprostjndřj pďed nebo po pďepsvvě zásilky pOLiž-tee proté pojššřonémn, eef^o 

prac^^i^f^íkť ’̂^ nebo iion osobě pověřené pojištěným násilí nebo hrozbu bezprostředního násilí,
■ odcLzenó nebo ztráty pďepsavoaaných pěněn o ceněn, kdy bye posek náseedkem dopsavnk nebo jěné

nehody zbaven možnosti svěřené peníze a ceniny opatrovat.

Zs posla se považuje pověřený pracovník pojištěného.
Za posta se nepovažují profesionální přepravci peněz, j. fyzické nebo právnické osoby s předmětem 
poneiUrní: podolky zajišťující ostrahu majetku a osob, pokud je přeprava prováděna výhradně ieiich 
prostřednictvím.
Pro účely tohoto pujištřoí je řidič vozidla přepravu jícího zásilku peněz a ostatních cenností považován za 
pověřenou osobu.

Z puiištřoí jsou vyloučeny škody, které vzniknou zpronevěrou poslem.

Dále se ujeOnává:

s) Pojištěěé s esjebdnvýs es sol.uučasss výjkVš Kč.



 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

b) Spoluúčast se sta novu je jroe^novVtěě ke? každému předmětu pojištění. V případě pojistné událostí na více 
předmětech ooS^štttoí toúantot on idéosm míett osSitatoí z aéžd oeíašoy td pří Likvíénci osrštaoé údálosti oé 
cdiaouého po’štt^aého pUataí zn po’šttaod údálott odečítá pouze ta tpoUúúantt! která re oeiuyttí ze utech 
tpi^l.důasi^l^-í tjddožoých (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění pofts^ždaý touto osristasd 
událostí.

c) Způsob pabbezočená vlastnách p vizích větí mowtých, vzsob p pceoostí p re vúeden v preloze v. 5.

3. lOPLUKaVÉUOMŠTriNiLIRKrŘÍAMJVAWDWMirMUl

R^SéŠtěaí pro případ odcizeoí ie upraudoo VPP 102 a VPP 200. Roztah osSišttaí ie uymezeo u aSsledújícííy 
tmldíoích úredoSoích.

C) SiddaSvs td základoí osrišaěaí u roztahú „vandalisnus-ne^íštěný pachatel"

Z osSišaěaí uěci v roztahú „vandalisnus-nezjištěný pachatel"vzniká oojSštěaémd prsuo oa pojšstaé oUaěaí ido 
tehdy, byla-ii ooršsaaS údálosti tdtřeoa policii.

C.01.  PeddoSuS td pojištění souboru nemowtostí, ostatních staveb a stavebních součástí vlastních i cizích oa 
limit osrštaaého olaěa^

PoSištěaí te tiedoSuS oa pirmí rSíšas. 
Mítto p^j^iLŠtěi^l^: ůzemí měoaa Plzot

- Kč

C.02.  SjedoSuS te ooSištěaí souboru vlastních i cizích věcí movitých, vlastních a cizích zásob, vlastních a cizích 
cenností, vlastních písemností oa limit ooršstaéhs olaěoí

PoSištěaí te ojedosvs oa prmí ri.íško. 
Mítto p^šiLštěr^í^: ůzemí Četké repúbLiky

Dále se ujednává:

a) Poseššěná ne sjednává ne spřOuúččatt ve výšš 1(0% / mio. však UK
b) jedí pjeedasa vpsísoaa vodbezpeí panOálismud, Uta po pochytno nd PVP U00, Uč Z, nodt. U), ujeerO^sá, Už uo 

osjištěaí uztahúje L oa škodú ípssdbeadd ůmytUaým íašaeaím aemovitdstšJ nimby ČL t^f^amuaie malbami, 
oSí^tiřsay odbo polepeoím. PoSistiael poskytae olaěaí poúze z ^oé odršntaé údálosti oastaUé u prSběhú 
Oorisaaéyd rokú, a to do uýte oiddaaaého limitú (maximSlaě nHIHKa) u rSmci limitú odrisaaéyd olaěaí pro 
Oojlsaadd údSlota víaikldd u dstled^ vaadaLSsmd. PoSišaěaí te tjdCasvs te soolúůčastí ue uýti 10% mio. utak 
MHHHa.

c) SpoSuúůčat se saanoduje j meeasilě Pk Ukažda^u přeecmtu p oSlštaěí P poíponc vpSistaa v dcLosti no v^cc 
přeCměaeíh odjištěaí sdúčasoě oa reCaom míttě ooSištěaí z téže oříčSay te pří likvidaci odjšstaé údálosti od 
ídLkdvéhd ooršsaaéyo olaěaí za odjistadd ddSLost odečítS poúze ta tpolúůčasa, kterS je aeruyttí ze utech 
sooldůaa5tí sredoaoýíh (uyooateaýíh) pro každý reCaoaUivý předmět odrišttaí odstšžeaý toúto pdristadd 
ddálosta.

4. POUŠTĚN í SKLA

PoSištěaí tkla je doravead VPP 102, VPP 250. Roztah porištěaí je ^mezdo u aSsledujííííy nmLduaích djeCasaícy.

D.O1.  PjeCosuS te osjišaěaí souboru vlastních a cizích skel ( tklo u tramvarííy ) oa agregduaadd odjistadd
asstkd

PoSittěaí te tjeCosvS te spolúůčastí ue výši



 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

5._PO]I^ĚNÍ^EKHRONIKY

P^j-ištění elektroniky je upraveno VPP 102 a VPP 320. Rozsah pojištěni je vymezen v následujících smluvních
ujednáních.

Odchylně od článku III. VPP 320 se pojištění nevztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci způsobené: 
požárem, 
výbuchem, 
úderem blesku,
nárazem letadla nebo jeho zřícením, pádem stromů, stožárů a jiných předmětů, nejsou-Lí součástí 
poškozeného zařízení nebo nejsou-Li součástí téhož souboru jako poškozené zařízení, 
povodní nebo záplavou,
vodou z vodovodních zařízení a médiem vytékajícím z hasících zařízeních, 
bouřlivým větrem nebo krupobitím,
sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, tíhou sněhu 
nebo námrazy.

Odchylně od článku III. VPP 320 se pojištění nevztahuje na škody způsobené odcizením pojištěné věcí, nebo 
úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením pojištěné věci.

E.Ol.Sjednává  se pojištění souboru vlastních zařízení do 5tt Let stáří na agregovanou pojistnou částku

Pojiišténí se sjednává na novou hodnotu.
Místo pojištění: území města Plzně

E.02,Sjednává se pojištění souboru cizích zařízení (inteligentní zastávky) na agregovanou pojistnou částku

Pojištění se sjednává na novou hodnotu.
Místo pojištění: území města Plzně

E.03.Sjednává se pojištění souboru vlastních mobilních zařízení na agregovanou pojistnou částku

P^ojištění se sjednává na novou hodnotu.
Místo pojištění: území České republiky

E.04,Sjednává se pojištění souboru cizích zařízeni (servery řídícího centra parkovacích systémů, parkovacích 
automatů a kamerových systémů) na agregovanou pojistnou částku

Pojlštění se sjednává na novou hodnotu.
Místo pojištění: Plzeň, Truhlářská 5

E.05.Sjednává se poo-ištění technologie parkovacího systému parkoviště u bazénu na Slovanech na agregovanou 
pojistnou částku

P^oLištění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území města Plzně

Dále se ujednává:

a) P^o-lštěni se sjednává se spoluúčastí ve výši |č



 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

6, POUŠTĚNÍ STRO1Ů

Pojištění strojů je upraveno VPP 102, VPP 150 a VPP 300. Pozsah pojištění je vymezen v následujících
smluvních ujednáních.

Stroje jsou účetně evidované jako dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný na účtu 022 - Samostatné movité 
věci a soubory movitých věcí. Pojištění se sjednává na obvykLou cenu.

F.Ol.Sjednává  se pojištění vyjmenovaných historických tramvají a trolejbusů uvedených na příloze č. 4 na 
agregovanou pojistnou částku

Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území města Plzně 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši

F.02. Sjednává se pojištění vyjmenovaných čistících strojů a sekaček uvedených na příloze č. 4 - zrušeno
k 31.12.2021

Odchylně od ustanovení čl. II odst. 2 VPP 300 se pojištění vztahuje í na škody vzniklé některou událostí 
vymezenou rizikem „sdružený živel" a „odcizení".

7. POUŠTĚNÍ PŘERUŠENÍ NEBO OMEZENÍ PROVOZU PODNIKU

Pojištění přerušení nebo omezení provozu podniku je upraveno VPP 102 , VPP 150 a VPP 400. Rozsah pojištění 
je vymezen v následujících smluvních ujednáních.

G.01.  Sjednává se pojištěni ušlého zisku a fixních nákladů na limit pojistného plnění , který je horní hranící 
plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich 
vzniku, nastala během jednoho pojistného roku ve^||

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 3 dny s dobou ručení 3 měsíce
Místo pojištění: území města Plzně.

Ujednání:
Následnou škodou pro účely tohoto pojištění rozumí zisk z činnosti pojištěného spočívající výlučně v 
provozování dráhy tramvajové, trolejbusové či drážní a provozování silniční motorové dopravy pojištěným, 
kterého by pojištěný jinak dosáhl za dobu přerušení provozu (dále jen „ušlý zisk"), nejdéle však za dobu ručení, a 
fixní náklady, které musí pojištěný vynakládat během doby přerušení provozu, nejdéLe však za dobu ručení.

7.2. Sjednává se pojištění vícenákladů na limit pojistného plnění který je horní hranicí plnění pojistitele
v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během
jednoho pojistného roku ve výší

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 3 dny s dobou ručení 3 měsíce 
Místo pojištění: území města Plzně.

Ujednání:
1. Ujednává se, že se pojištění se vztahuje na účelně vynaložené vícenáklady vzniklé v souvislosti s přerušením 
provozu způsobené věcnou škodou, jestLiže věcná škoda nastala v době trvání

pojištění a zároveň:
a) v místě pojištění uvedeném v pojistné smlouvě, nebo
b) mimo místo pojištění uvedené v pojistné smlouvě, avšak v objektu, areálu nebo budově, ve kterém se 

nachází místo pojištění, nebo na pozemku, na kterém se takový objekt, areál nebo budova nachází.

-9-



 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

2. Pro účely tohoto pojištění se tz vícenáklady považují takové náklady, které pojištěný vynaložil během 
přerušení provozu, anjyéln étdt ad doěu ručnaC, ad svou činnost an vlastnCeO 1 akOrdyaCeO prostoráeO, d to 
výhrddan:
d) nájemné aé©^^ aa paooizorznoýooonvvíOé
ě) nákladyna úýktida d pvdvyprooinorzncý eovprovozn,
e) nájem na prooinorznrýcojen eaitíž^e^ic^í,
y) náklddy nd zprovoznění a provoz provizoraCeO strojů a zařízení, včetně demontáží a uvedení do původního 

stavu
e) veškeré nkklždy (mžteriájové, mzdové a ostatní) , nezbytné k zajištění minimálního nutného provozu do 

ukončení přerušení provozu
f) náklady na pže míltěnínýitízžní Pí ynopinoizncý eooponyvzn,
g) zvýíéýtnýkladůda zás okeněnékaelgilvd ůnledkeprooonyvu^^0™^ eon ponynnnéý,
O) prřípldttn zd přnsčžsoyé práce, jejCcOi potřeba byla vyvolám provozem v provizoráCeO provozovnách, 
eO) zvýšené nálady nd ostržOu ž vrátné v důsledku provozu v orovšínraCcO prnynznyaácO, žond.,
i) zvýšené ostatní náklady vznitlé v souváslosst s nájmem provízornCeO prnynznvna, (tj. až alllfna a ostatní 

správní poplatky).
3. Pojištění se sjednává na první riziko

8. VÝLUKY Z POUŠTĚNÍ

Elektronická rizika - Výluka
Ujeda^á se, ie se ovj^tanaí aevztaOuje aa jakákoli poškozenC, následné škody, ztrátu užitné Oodnoty, náklady, 
nároky a výdaje ornveaýiéýí i jiné, jakél^í^l^-t pnyaOy přCmo i nepřímo plynoueí nebo způsobené, ať plnh nebo 
částečně:

a) užiCáním, tzaežittm, ^^0^1 kelhOkým pnýel^lelu, Vtalékkji ^^01 knPo tenUtoma tsCě, tnýernelové 
stránky, iýtlrýlanéz adresy nebo poyobýéOn zařízení či služby,

b) jakýmtkoliknt  yžt^y oiiný rnýnafoýmncamCuaTVžtaclýmý rmi ýžernetovénéráscáneb opod pOdOm zanzaní,
e) projpvemlaaéakZojn počítnčodénvv0n uneb ýobdnbyOěý proproma,
d) jakýmtnaitjeUlrptickýmnřa  nonem em dat ýlinýcýneOoýmacá,
e) jažkmakln konrlžeeým, tíýčeeýrm t Zteljeeý^m tíbnoeeým, pýruženým, vvmažZkým pýpb jinco ^tráno tč 

poškozením dat, programovzOo vybavenC, prngramovacíOn souboru Či souboru instrukeC jakél^<^l^<^l^-^ druOu,
f) zzrátou moninnSi využiváný daž nebo omenzným funkčnonsa daž, kódováný, programů, pr^oj^^'í^ra(^\^(^^^cn 

vybavení jatZOokojt ončíažčn či oočíažčoyZOo systému nebo jiýzOn zařízení závis^o aa jakémkoli 
mitrnčiou nebo yesaaynném logiekém obvodu, včetně výpadku činnosti aa straně oojištnnzOn,

g) jad^^i ponužeeým, sž tmanjným síPo úýemanjným, tažeeyýdl malelkl)vyne trók Únýar. tneoažný 
známky, autorstZOo práva, patentu žpnd.).

Výše uypyeýz výluky sn však neuplatnC, yzýitnp■■li z výše žyeyenýeO přCčtá následné poškození anbo zničeni 
pojištěné ynci některým z pojistýýeO nebezpečí „požár", „pnyodpň", „všeOřien", „spsžy“, „náraz" anOo „yoyoyoy", je
li předmět onjittnýí proti takovému pojistnému nebezpečí v oojijtýz smlouvě pojištěn.

Článek XII.
Vvkbd pojmů

Agregovanou pojistnou částku aénřc součet onjistýncO částek jldýntliéncO vňeí tynřCcCcO soubor.

Bezpečnostní kufřík je kuFřC^k, který je určna k přenosu anOo převozu opnní a ostatáCeO eennostC, jn 
Ornflsioýálýn íOotoypn atestovaným výrobeem, má pevné stěny s rukojetC a různými bezpečnostními doplňky 
(např. dýmovaáee, ěarvieí moduly).

Zž budovy se pro účely tnOntn pojištění pnyažují objekty ýlmovitzOn eOi^kte™ (včetně etavpOnCeO součástí 
a ořCslutnnstyC), které jsou převážně uzavřeny obvodovými stěnami a střešními konstrukenmi a které jsou 
určeny k tomu, žby eOránily lidi anOo ynci před půsoěeaCm ynnjtCcO vlivů.

Celkovou pojistnou Částku aénřc součet pnjistnncO částek jpdýotliyneO věeC.

Zž cennosti se pro účely tnOntn pnjitanýí onyaiujC:

-70-



 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

- peníze, kterýmijsou platné tuzemské a zahraniční bankovky a mince,
- drýhr touv, mínée a táhlí pěenměty z trahých Pouk, perl.y, arýhoVomy a pěenměte z tich zdobené,
- šínouk PoiZko, alatenai aotty a "jné aUaoVnk aoVoměnie, zenii aeníra a zhnink Znite. aevíc^vki aeéměo, atiky, 

Izoety a Oneói, MHD).

Zn cizí věci movité on pau únnl, nvOvnu e<uliíněéí euvažují eCaz kěei mwité aěžiéOv eOhrnOtnau, Oenaé oCen inšouu 
vn klastl^ihLkz euSCít^ěiéýu, b,!, kínO euSCíeěiému aheůsnnky hinau j'ieO eu eaáku užzvá a jV^Ou OůkuOu inau jn 
má veaávkěkě u onUn.

Zn motorová vozidla on eau únnl, nurunu ov]■intřkz euvažují uoubií a iáklnOií mutuauká kuaiOla o ořCOělykun 
SPZ, jtOuž C kávěky a eeZvěoy O těmtu kueíOlům o ořCOělykun SPZ.

Dopravní nehoda jn uOáluot v eaukueu in euenmizeO yumnkCyaezeO,kaořZylaO Ohvárín inau oaážOh, Oenrá on otala 
inau a,^ ehpvnheh in euenmií yumnkCyahC a eří iZž OujOn O uomaeekí inau aahiěiií uouU, inau On šOuOě in 
mnetOu v eřZmé oauviolasti o eauvuanm vuaiOla v pvýyau.

Limitem plnění on auanmí OuOuOiutá Ouaiiz raniCen eliěiiz eau OtiC ^dmě! oviintěkz. SjyOkat lan:
• maximaLnihoínalimit minělelpri všec kny ýkiysíuéukálorri uostalá v jébn ompajisívémrozy .
• limit mcěmpri jedn uokjisíuak ^1^0

Obranný prostředek jn eaříeykz, yeyaé olunží O uouUrn ueýahkě euvěřnié vovay kyuaaavjykcm eeůouanm a má 
eheýatyly uOradit uO útuOu inau eaahlyaukht nihpř. opayS, ehahl,aéa).

Zn ostatní vlastní věci movité on eau únnl, tuOutu ovjiňtřkí ouvažují vínt^i, klaotií věci muvíté aěžiéOu 
hýhrhktyau, o kCjCmOun aá^U.

Zn „povodeň“ on eau únnl, tétu ovjCotké omlunv, pvvhžujy evvuOyň inau aáplhkh.
• ppooadí so sauanm zepíatkyi zěrtích Pí měyiízh zzaměizh jhLky zvuIou, Zterý so zylUa z třeyo r Zrýáe 

kurizeO tuO,, eřnOaaO a ýyakZyů, inau nynu UřnO, a Oaáan eautaOLa. Příčikun euvuOiě můžn Být iáOlé a 
invnnyáyhié amniíni^z oaůtočkéOu eaufCli tuOu inau eůvurizOu uajymu iáOažn;

• záplawo s o rauemi zkytyveyi r ouuisSk zvuri phl^u^e^\<, SOnna po rizitou Pouu rotuj Zina Zíaudr z rrmzoě 
íuiCítěkZ.

Zn „požár“ on eau únnl, tétu ovjCotké omluuv, evyhžujy eužáa, vcaueO, úOna alykyu, káahe lnehOLa inau jnOu 
eřZeyiZ, eáO otaumů, otužáaů a jC^iCeO eřnOmětů, knjoou--i ouuňástí ouíyvayié věec inau kyjoau--i ouučástí téOuž 
ouuauau j•hyu evňyvayká věe.

• požžáem so zauami pUon, Ztera akaiCne mic^z> aianni puoíč^íL^, z^u aterá aianni auOiCíě puíU^oL a Ztera z o 
klaotií oCluu auašířil, inau U,l eheOhtnlym úmyolkě aveízřyk. Muoi mít Ouotheyňkuu klaotií niGr-gti a 
tyolutu, jU, on eřyiáínl a eřnOmětu in ořyOmět a ahzOvhzovhL jn o oau0yusťí kamáOajíezOu on živlu, 
OauaíezOu iaUýt eOvnUkéOv auaohOu. Za eužáa on kyeukažuj■z úiikyy užityukéOu uOiě a oálhvéOu tnen, ani 
žOnutt a Ovutkákz o umyankcm ořzoenoym vaOueOu;

• úderrm Sleskk s o sauami ZuyaíavOřenoi zosoVuyí zničte ZLerOy Zina SerecUn p jnO zkCals zi zolSCíěné 
věeC;

• vóýbcChm s o zauanm ziHý aičívk aíalsn Z Lahoué zíoy z kovívajízc z rauaíníVkVOi aíyyi Zinu por Z/ýCuieOm 
inrií ayruOykhmieyc ^noO inUu vcUueO vn oeaLukaeím eauotuan ooaLuvahzOv mutuan a jCiCeO ehříeykZ, vn 
ytyaceO on ykyrgiy vcbneOn eílykěOumě k,užzvá.

Přepravní kontejner jn atríamí eryeuaukéOu e,en, yeyaé olunži O eřneatvě oyiěa a uotatiZeO emnastí muoi 
oetňuvat eužtOhvO, mikCmhlkř BT III ou0ly ČSN 1143-1.

Zt příslušenství budovy nebo stavby on eau únnl, nurvtv o(ulíňněéz oukažují věeC, ytyaé on iheOázerí v UnOuvě 
inUu oehvUě, kěei ořCoykkěké it kiějíZeO nástneO auOuk, inUu otavU,. jOn u kěeC, ytyaé joun uanni, O tumn, aU, 
U,l, o UnOuvuu inUu otakUun tf^kaln užzvhiy a jouu eoaakiOla O UuOuvě inUu otavUě vOmuknukatylkě ořCovjyky 
(iheř. hieéky, Oumáei vvOhaky, bujlna,).



 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Stavba je obecně širší pojem než budova. Za stavby se pro účely tohoto pojištění považují objekty zpravidla
nemovitého charakteru (včetně stavebních součástí a příslušenství), které se od budov odl^^išují tím, že jsou
zpravidla nezastřešeny (např, ploty, chodníky, nádrže).

Za stavební součí^í^t^^i budovy nebo stavby se pro účely tohoto pojištění považ^í věcí, které k ní podle povahy 
patří a nemohou být odděleny bez toho, aby se tím budova nebo stavba znehodnotila. Zpravidla jde o věci, které 
jsou k budově nebo stavbě pevně připojeny (např. vestavěný nábytek, obklady stěn a stropů, příčky, instalace, 
malby stěn, tapety).

Pro pojištění odpovědnosti za Škodu se užíváním věci rozumí pouze užívání věd movité.

Za věci movité běžného charakteru se pro účely pojištění nepovažují;
- ceenosti,

věd zvláštní hodnoty,
- pííemno$Si, dokumeeny, nnsiče dat, prototypy, nnepodděné výssaanó eeponóáy, vzorky,

cizí věd převzaté,
- metotová v nrípotná dvořila v vrřděLenotj PPZ.

Za věci zvláštní hodnoty se pro účely tohoto pojištění považují:
- věcC umělecCé hoddoty, ^rómí j ss^u pOroao, praaícká v jOdChtsSk Póla, dVsoOkk nz s kla, dkramiky n dotoelánu, 

ručně vázané koberce, gobelíny modd■; jde o drCgCoáloí nebo unikátní díla, jejichž prodejní cena není dána pouze 
výrobními náklady, ale 1 uměleckou hodnotou a autorem díla,

- věd hisSyrrcCé Uhodly, hlarOmí j skd vňěi, j síšcIiž Podooty j s P0no Sám, še mijí dnta^tl P nisiatti, ^^00^ 
osobě či událostí modO.,

- sStrotítnotStl l<yerósii j scsu věd poroandla pst^š pož P00 Pee Skoré 0^31 P3aléž pmiLeceod Pždalotu, připadne 
charakter unikátů,

- sbííky.

Za „vítr" se pro účely této pojistné smlouvy považuje bouřlivý vítr nebo krupobití.
• bouřlivým větrem se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu a je definován osmým stupněm 

Beí^LJj^<^r^■advy ,001^01^10x16 stupnice jako vítr o rychlosti 62-74 ym/ždO (tj. 17,2 - 20,6 m/s). Pro účely této 
Odjiiané smlouvy se za bouřlivý vítr považuje i vítr o rychlosti vyšší

Za „vodovod" se pro účely této odjCiaoé smlouvy považuje poškození pojištěné věd vodou z voOovoOoížo 
zařízení a mediem vytékajícím z hasících zařízení. Je-Li proti tomuto nebezpečí odjCštěot budova též 
poškozením příndOnížd potrubí vodonoOoího zařízení, ddvádědžd potrubí, potrubí nebo těles topných nebo 
solárních systémů, jestliže k oěmu došlo přetlakem kapaliny nebo páry orbo zamrznutím vody v oich, či 
poškozením kotlů vytápěcích systémů, armatur a otříoeoí ořCOdjžoých nm potrubí, jestLiže byly poškozeny nebo 
zničeny zt mrznu tím vody v niež s výjimkou škod, ke kterým došlo nesprávnou obsluhou,

Zt zásoby se pro účely tohoto odjištění považuje materiál, zboží, nedoydnčžná výroba (kromě ožddydočeoé 
stavební výroby), OdLdadvtoy a ddydnčžné výrobky, nacžáz(žjící se v místě pdjíšaění na místě k jejich skladování 
určeném. Nenv-i v odjiiané smlouvě výslovně uvedeno jinak, za zásoby se pro účely tohoto pojištění nepovažují 
vlastní věd mdníaé, cizí věd movité, cizí věd převzaté, cennosti, věd zvláštní hodnoty, písemnosti, dokumenty, 
nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, motorová a přípojná vozidla s PZZ, lodě a letadla 
včetně jejich o^slušeíství.

- 12-



 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

článek IV. 
Hlášení pojistných událostí

1. Vzntk škodné události je pojistník (pojištěný) povinen přimo nebo prostřednictvím
zplnomocněného samostatného zproittndkovaSnln v poitavnei pojišťovacího makléře bnz zbytečného 
odkladu na jndnn z nřžn uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., V^nna Insurancn Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modtícn

2. ia a nývu u pojistiřeře je pojistniV (poiištený nboo jkáj^f^ol^vv íiáá osbaý) pvvtnen oznámit zmik sodnné 
události. písemnou formou.

Článek V. 
Plněni pojistitele

1. ^/výikne-Lt právo na pLněěi v pojistné událostii vpsSvyn pc^p-iSij^š^e pL^ěni vodle VPP v emluvntch vjodnevi 
uvedených v tomto dodatku.

2. Odchylně od VPP 102 čl. XII. bodu 2a) ve ujednává, že z pojišiěni na novou vénu vyptatí prsisiiiel v případě 
zničení, odcizeni nebo ztráty pojiisěeé věci pojištěnému částku odpovídající nákladům na znovuzrození věci v 
době bezprostředně před pojistnou událostí sníženou o cenu případných zbytků.

3. PoSistné p^énn ze všech druhů pojišiěni kspecifíiotaných kýLášiniřm ččáSmi VPP)ý ksednaných tímto 
dodatkem, za všechny pojistné uáálosii vzniklé z příčiny „povodeň“, nastalé v průběhu jednoho pojisSenhs 
roku, je omezeno limitem plnění na celou rsjístesu smlouvu ve výši HHHHMKč.

4. PpSisten ppr^í^n^ ze všech druhů poSistěni (speř:ifiksvaench zvlUš^mi čUSmi VPP), sjednaných tímto 
dodatkem, za všechny pojistné události vzniklé z příčiny „vir“, nastalé v průběhu jednoho psjisteéhs roku, je 
omezeno limitem plnění na celou pojistnou smlouvu ve výši nmnn. Kč.

5. PoSistné pr^ěnt ze všech druhů ppjišiěni kspeniftkotaných zvlášinimi čč^vss^í VPP), ^dnaných tímto 
dodatkem, za všechny pojistné události vzniklé z r^řčiey „sesuv“, nastalé v průběhu jednoho psjisSenhs roku, 
je omezeno limitem plnění na celou pojistnou smlouvu ve výši mum^ Kč.

6. Škody způsobené někkerým z kitssSioS^.ciých živelních nrlý|i „povodeň“, Mír", na poSíitěeýih
věcech během 48 hodin se považují za jednu rsjiitesu událost a z tohoto titulu se spoluúčast odečítá pouze 
jednou.

Článek VI.

Zvláštní ujednání

Ujednává se minimální doba trvání rsjiitktí / psjíiten smlouvy od 1.1.2015 do 31.12.2022.
Po(isSiSnr v tomto období poskytne slevu ve výši 8%. V případě nedodržení dohodnuté doby min. trvání ze 
strany psjiiteřia platí podmínky vrácení poskytnuté slevy, uvedené v bodu 5., článku Vlil, tohoto dodatku.

PojisSitřr neposkytne psjiiten plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plekeř nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo nioesmiciýih sankcí 
či fieaeleřih embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, 
ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce 

-75-



 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dáíe také Spojených států 
amerických za předpokladu, že neodporuj sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

Článek VII.

Prohlášení poiistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení poiistníka

1.1. Pc^ýii^t:n'ík potvrzuje. Že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, 
s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž součástí 
jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojístník si je 
vědom, že se jedná o důLežité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného 
pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

1.2. Pc^ói^i^tzník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámen1/ informace v souladu
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.

1.3. Pojjstník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve 
znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. PojjLstník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 
práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky poí^ištění a pojístník je 
jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými 
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, 
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy 
pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v 
době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve 
uzavřených pojistných smlouvách.

1.5. Pojittn^k prohlašuje. Že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné udáLossi (poo-istný zájem), 
P^o^istník, íe-Lt osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

1.6. Pojjstník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pootstného z^ájmu pooištěné touto pojistnou smlouvou ve 
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 
pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

2. Registr smluv

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá 
povinnossi uveřejnění v registru smluv (dáte jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/20I5 Sb., zavazuje se 
pootstník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž poo-istník souhlasí. Pokud je 
poo^lstník odlišný od pojištěného, pojístník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhLasil s uveřejněním 
smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojístník povinen vyplnit údaje o pojistiteLi 
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést číslo této 
pojistné smlouvy.

Poiistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřeenitelných 
informací (např, osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinností smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním 
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data 

- 14-



 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde- 
Ll o účinky dodatku) do budoucna.

3. OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující čásSi jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se 
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste 
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podáni námitky v případě 
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu 
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce 
www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa".

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

P^jŤstník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracováni 
nezbytné pro plnění smlouvy, a

- pro účely zajištění řádného nastavení o plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
stat:isti^ky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence o odhalování pojistných 
podvodů o jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů poj^istil^eLe. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která 
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění p^ój-st^-itel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

P^Ój-^^ník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracováni jejich osobních údajů.

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu o uzavření pojistné smlouvy, správy o ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událostí., zajištění o soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence o odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo podat
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracováni osobních údajů 
v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že i^den^i^fzik^ační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci poó^ištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí.

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, 
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

- 75-

http://www.koop.cz


 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

článek VIII.

Výše a způsob placení pojistného

Uvedeno v neveřejné příloze pojistné smlouvy.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Pojištění nabývá účinnosti dne 1. ledna 2022.

2. Pojištění zaniká upLynutím dne 31. prosince 2022.
3. Tenío dodatek nabývá účinnosti dnem 2O.června 2022.

4. Účinnost tohoto dodatku zaniká dnem zániku pojištění dle téts pojistné smlouvy.

5. Pojištění, sjednané tímto dodatkem v roztahu odlišném od roztahu pojištění dle pojistné tmlouvy v platném 
znění te nevztahuje na dobu před pjcáiikem účinnosti iohoio djdaiku, není-li ujednánj jinak.

6. Účinnost pojištění se prodLužuje vždy o jeden pojistný rok, jestliže některá ze suLi^x^í^ích stran pítemně 
netdělí druhé tmluvní ttraně nejméně 6 iýdnů před uplynutím přítlušného pojitiného roku, že na dalším 
irvání pojištění již nemá zájem.

7. Ujednává se, že pojistitel má právo po každém pojittném roce pLehoslenSii podmínky pc^jj^i^t:ění, na základě 
Škodního průběhu.

8. Vypooí-li pc^jí^i^t^f^r^T^ / pojittnou smlouvu pojjstník před uppynutím sjednané mínimáLm doby trvám pojíttné 
tmlouvy - ij. před 31.12.2021, je pojittník povinen doppatit pojistiteli rozdíl pojitiného odpovídající tlevě 
potkytnuté za sjednanou pojitinou dobu a io se zpětnou platnottí od počátku pojišiění.
Nárok na vráceni potkytnuté tlevy za sjednanot pojitinou dobu má p^jist^iltel i v případech, že pojišiění 
zanikne z jiných důvodů před dohodnutým iermínem, s výjimkou zániku předmětu pojišiění a změny 
íltstníkt.

9. Veškeré změny tohoto dodaaku lze činti pouze pi^í^ť^mr^ý^r^í dodaaky po(d(^f^í^t^r^i^mi oběma smluuními stranami.

10. Právmv zvahy vzr^i^kik z p oLSitěěíd le e ohotod odatkus eřldí í es^e^t^kýř P ^^01  ̂řpdpésya p Ipppdnés poro 
z íěchto právních íaiaOů vzniklé rozhodují ietké souí^

11. Podp odmínnoo.ž ep oLSiiník vel lůhů š ešet měsítijo ds lončenép oLSitnnéor oku, resp. vyhodeésooídého 
období, uplatní nárok, vrátí pojittiiel při tpléěéí dále uvedených podmínek, Část pojitiného pojittéí<hí^ zpět 
(dále jen boniflkacC.

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předeptkééOh poji-tiného v daném pojitiném roce retp. za 
vyhodnocované období. Nárok nevznikne pří ukončení platnosti tmlouvy před uplynutím celého pojistééOo 
roku retp. doby dané plaínou phjittéht tmlhtíhu.

Základem pro ttanovení výše bonifikace je přijkté pojitíné za phjittéý (upitoíkcí) rok retp. vyhodnocované 
období, vietně eoedtků a dotažený škodní průběh.

Škodní průběh je poměr mezil vyplaceným pojittéým plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale 
v době posk^ymuti bonifikace nevyplacené) a přijkiým pojitiným, přičemž vyplacené pojitiné plnění i přijaté 
pojitiné íssu íaikhhíáéy k roku účinností přísltšéé pojitiné tmlouvy. Pro výpočet škodního průběhu te do 
vyplaceného pojitiného plnění započítávají přijkté regrety.

áojisSitel na základě pítemné žádosti pojittníld provede vyhodnocení škodního průběhu pojitiné tmlouvy. 
Bude-Li sktiečéé škodní procento pojitiné tmlouvy nižší než procento tmluvně ttkéhíeéé, přizná pojistítel 
bonifikaci éátledhvéě:

Škodní průběh

do 30 % výše bonifikace 15 %

ářekročí-lt však škodní průběh v pojitiném roce 55 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce 
následnicím, i kdyby pro ni jink< byly tpléěéy předpoklady.



 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

P^ji-StiteL, na základě písemné žádosti poiistníka, vyhodnotí předchozí škodní průběh za upLynulý pojistný rok 
resp. za vyhodnocované období, nejpozději do 6 měsíců od ukončení pojistného roku resp. vyhodnocovaného 
období nejdříve však k datu 31. 03. 2022 a bonifikaci poukáže pojistníkoví jednorázově.

Konkrétní výplatu bonifikace provede pojistitel v termínu do dvou měsíců od jejího přiznání, nejdříve však 
tři měsíce po ukončení pojistného roku resp. vyhodnocovaného období.

Dále se ujednává, že je-li p^ój^!^t^t.te^‘i po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, která by rušila nárok na 
bonifikaci, nebo měnila její výši, sníží pojistitel plnění při. likvidaci pojistné událossí o částku odpovídající 
přeplacené výši bonifikace. Pokud je pojistné plnění nižší než přeplacená částka bonifikace, považuje se za 
plnění pojisťiteLe přeplacená částka bonifikace odpovídající výši stanoveného plnění s tím, že rozdíl mezi 
pojistným plněním a přeplacenou částkou bonifikace vrátí pojištěný na účet pojj.st:it^el^e do tří měsíců od data, 
kdy k tomu byl poó^isti^t^el^em poprvé vyzván.

12. Ppoud výšš u veedeá p p^síná s mlouva, rees. d ddatee k p po-sSné s mlouvě (dábl j ee „ smlouva“) pooiééá 
povinnosSi uveřejnění v registru smluv (dále jen „reg.str'9 ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
OojistáíU k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje odj■istiteLe práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž oujistáík souhlasí. Pokud je 
OUjistáíU odlišný od poji^št^ě^ného, oujistáíU dále potvrzuje, že každý oujištěéš souhlasil s uveřejněním 
smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejněni smlouvy v registru je oujisnéíU povinen vyplnit údaje o oojisSiteli (jako 
smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tené3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést číslo této pojistné 
smlouvy.

Oo)istéík se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí zéečiteléění áedveřejniteLáých 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnossi smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru 
se účinky ouiišněéí, včetně práv a ouvinéustí z něj vyplývajících, vztahuji i na období od data uvedeného jako 
počátek oujištěáí (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky 
dodatku) do budoucna.

13. Pojištěnn p p^^mř p ojiššouaaíhámatLéřeMoUáLS erviss „s.o.vvedením (nízze-írma z poaacoaním jjhhp pjisSnnhá 
zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně orustřhááicteím 
tohoto zplnomocněného makléře, který je oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení, prohlášení a 
rozhodnuti smluvních stran. Doručením makléři nabývají tyto úkony účinnosti.

14. DoUatehb bLvvyoaacoan v v4 veháic>\/enícC, p pjissníka z pl.némoicéěématléř o Udárípoj eháém výháiouenía 
pojistitel obdrží dvě vyhotovení tohoto dodatku. Dodatek obsahuje 17 stran textu a 4 přílohy z nichž jedna je 
neveřejná příloha (výše a způsob placení pojistného, která není součásti tohoto dodatku).

15. SeejnéuOs d oihio d áUatku, dke^^ v Od^i p oo.sSník, j e s ároovň p pivazzním v v uavřeeí p ojisSné s mLouvv 
(oujistkud) ve smyslu občanského zákoníku.

V Plzní dne 16.06.2022

V Plzní dne 16.06.2022


